СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

21.12.2012 № 87
пос. Видяево

О внесении изменений в программу
комплексного социально-экономического развития ЗАТО пос. Видяево
на 2011-2015 г.г.

Заслушав и обсудив предложения, представленные Администрацией ЗАТО Видяево, заключение бюджетно-ревизионной комиссии Совета депутатов ЗАТО Видяево, руководствуясь ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в программу комплексного социально-экономического развития ЗАТО пос. Видяево на 2011-2015г.г., утвержденную решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 22.11.2010 № 220 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.08.2011 № 306, от 09.12.2011 № 344, от 31.05.2012 № 25, от 05.09.2012 № 42, от  22.10.2012 № 65), изложив перечень мероприятий Программы комплексного социально-экономического развития закрытого административно-территориального образования п. Видяево (Мурманская область) на 2011-2015 годы в редакции приложения к настоящему решению.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».
Приложение: на 04 л. в 01 экз.

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево

               С.М.Дубовой

	Приложение

	к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево

	от 21.12.2012 № 87

	Перечень мероприятий

	Программы комплексного социально-экономического развития закрытого административно – территориального образования

	п. Видяево (Мурманская область) на 2011-2015 годы

	(тысяч рублей)

	№ п/п
	Мероприятия
	Потребность в средствах на 2011-2015 г.г., всего
	В том числе по годам
	Срок выполнения

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Капитальное строительство и реконструкция объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	87 144,00
	24 469,00
	2 075,00
	0,00
	4 300,00
	56 300,00
	2014

	1.1.
	Завершение работ по строительству пристройки корпуса Детского сада № 2 "Елочка"
	24 029,00
	24 029,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2011

	1.2.
	Строительство участка сети уличного освещения от ТЦ до СОК-ВАИ
	2 515,00
	440,00
	2 075,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	1.2.1.
	Проектно-изыскательские работы
	440,00
	440,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2011

	1.2.2.
	Строительство участка сети уличного освещения
	2 075,00
	0,00
	2 075,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	1.3.
	Реконструкция общежития
	23 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	22 000,00
	2015

	1.3.1.
	Проектно-изыскательские работы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00
	2014

	1.3.2.
	Реконструкция общежития
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 000,00
	2015

	1.4.
	Строительство лыжного стадиона муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Видяевского детского оздоровительно-образовательного (профильного) центра "Олимп"
	22 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	20 000,00
	2015

	1.4.1.
	Проектно-изыскательские работы по строительству лыжного стадиона
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000,00
	0,00
	2014

	1.4.2.
	Строительство лыжного стадиона
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	2015

	1.5.
	Реконструкция корпуса 1 МБОУ СОШ ЗАТО Видяево - устройство противорадиационного укрытия
	12 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	12 000,00
	2015

	1.5.1.
	Проектно-изыскательские работы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	2014

	1.5.2.
	Реконструкция корпуса 1 МБОУ СОШ ЗАТО Видяево - устройство противорадиационного укрытия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12 000,00
	2015

	1.6.
	Строительство автомобильной стоянки
	2 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	2 300,00
	2015

	1.6.1.
	Проектно-изыскательские работы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	2014

	1.6.2.
	Строительство автомобильной стоянки
	2 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 300,00
	2015

	2.
	Капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	139 411,00
	8 860,00
	26 751,00
	30 350,00
	38 400,00
	35 050,00
	2015

	2.1.
	Капитальный ремонт объектов жилищного фонда
	44 610,10
	3 750,00
	14 060,10
	9 000,00
	9 300,00
	8 500,00
	2015

	2.1.1.
	Ремонт кровель
	12 954,70
	1 680,00
	2 674,70
	2 500,00
	2 600,00
	3 500,00
	2015

	2.1.2.
	Ремонт торцевых стен - теплоизоляция стен панельных домов
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	2013

	2.1.3.
	Ремонт межпанельных швов
	6 558,00
	522,00
	1 236,00
	1 500,00
	2 500,00
	800,00
	2015

	2.1.4.
	Ремонт центрального отопления
	2 031,00
	406,00
	1 625,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.5.
	Ремонт инженерных сетей, тепловых узлов центрального отопления
	7 014,10
	0,00
	2 214,10
	1 600,00
	1 200,00
	2 000,00
	2015

	2.1.6.
	Ремонт инженерных сетей ХГВС, водоподогревателей, общедомовых приборов учета
	10 370,10
	892,00
	2 478,10
	2 600,00
	2 700,00
	1 700,00
	2015

	2.1.7.
	Электромонтажные работы
	1 350,00
	0,00
	250,00
	300,00
	300,00
	500,00
	2015

	2.1.8.
	Ремонт фасадов, устройство козырьков подъездов, ремонт крылец
	78,20
	0,00
	78,20
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.9.
	Ремонт отмосток
	742,00
	0,00
	742,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.10.
	Ремонт подъездов
	896,00
	0,00
	896,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.11.
	Ремонт газовых установок
	600,80
	0,00
	600,80
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.12.
	Замена столярных изделий (оконных и дверных блоков)
	954,80
	250,00
	704,80
	0,00
	0,00
	0,00
	2012

	2.1.16.
	Ремонт квартир
	560,40
	0,00
	560,40
	0,00
	0,00
	0,00
	2015

	2.2.
	Капитальный ремонт жилищно-коммунального хозяйства, объектов благоустройства
	39 188,30
	0,00
	5 688,30
	5 500,00
	15 000,00
	13 000,00
	2015

	2.2.1.
	Капитальный ремонт котельной
	13 428,20
	0,00
	4 428,20
	0,00
	5 000,00
	4 000,00
	2015

	2.2.2.
	Капитальный ремонт тепловых сетей поселка
	10 260,10
	0,00
	1 260,10
	0,00
	5 000,00
	4 000,00
	2015

	2.2.3.
	Капитальный ремонт дорог
	15 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	2015

	2.2.4.
	Капитальный ремонт уличного освещения
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	2013

	2.3.
	Капитальный ремонт объектов образования
	44 483,60
	4 510,00
	6 573,60
	12 250,00
	10 600,00
	10 550,00
	2015

	2.3.1.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 1 "Солнышко" ЗАТО Видяево
	7 819,00
	0,00
	1 969,00
	1 350,00
	1 000,00
	3 500,00
	2015

	2.3.2.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 2 "Елочка" ЗАТО Видяево
	5 148,40
	1 673,00
	675,40
	1 000,00
	1 000,00
	800,00
	2015

	2.3.3.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Видяево"
	27 330,40
	2 587,00
	3 443,40
	8 800,00
	7 000,00
	5 500,00
	2015

	2.3.4.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Видяевского детского оздоровительно-образовательного (профильного) центра "Олимп"
	2 038,90
	250,00
	238,90
	500,00
	800,00
	250,00
	2015

	2.3.5.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры "Видяевская Детская музыкальная школа"
	2 146,90
	0,00
	246,90
	600,00
	800,00
	500,00
	2015

	2.4.
	Капитальный ремонт объектов культуры
	1 100,00
	0,00
	0,00
	600,00
	500,00
	0,00
	2014

	2.4.1.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Общедоступная   универсальная  библиотека» ЗАТО Видяево Мурманской области
	1 100,00
	0,00
	0,00
	600,00
	500,00
	0,00
	2014

	2.5.
	Капитальный ремонт объектов здравоохранения и спорта
	10 029,00
	600,00
	429,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	2015

	2.5.1.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального медицинского учреждения "Поликлиника ЗАТО Видяево"
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2011

	2.5.2.
	Капитальный ремонт помещений Муниципального автономного учреждения "Спортивно-оздоровительный комплекс "Фрегат" ЗАТО Видяево
	9 929,00
	500,00
	429,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	2015

	3.
	Приобретение основных средств для объектов образования,  здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры, коммунальной и инженерной инфраструктуры
	23 383,30
	1 621,00
	5 489,00
	1 473,30
	8 200,00
	6 600,00
	2015

	3.1.
	Приобретение основных средств для объектов жилищно- коммунальной инфраструктуры
	6 860,70
	0,00
	2 660,70
	200,00
	2 000,00
	2 000,00
	2015

	3.2.
	Приобретение основных средств для учреждений образования
	12 741,60
	1 280,00
	1 888,30
	1 073,30
	5 000,00
	3 500,00
	2015

	3.3.
	Приобретение оборудования для учреждений культуры
	640,00
	0,00
	340,00
	0,00
	200,00
	100,00
	2015

	3.4.
	Приобретение оборудования для учреждений здравоохранения
	141,00
	141,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2011

	3.5.
	Приобретение основных средств для учреждений физической культуры и массового спорта
	3 000,00
	200,00
	600,00
	200,00
	1 000,00
	1 000,00
	2015

	ИТОГО
	249 938,30
	34 950,00
	34 315,00
	31 823,30
	50 900,00
	97 950,00
	2015